galipoli conscita sibi morte fortissime occumberent, cum res e sententia non succederet, Crathesidia Cleomenis cum filiis ac uxor quoque Panthei, quae invitis parentibus virum exulem in Aegitum usque secuta est, ad extremum supplicium iam eductae forti animo viris orbatæ mortem obiere. Panthei uxor Crathesidia puerisque cesis supererat, quae robore et proceritate corporis praestans mulieribus, cum morentur, ne turpiter iacerent, vestes circa corpus tacita ac sine gemilu componebat et, cum se solam superesse animadverteret, se ipsam, quo mori volebat, habitu composuit nullamque partem corporis praeter iugulum nudam ostendit et fortissime demum obiit idemque decorum in morte servavi, quod in vita retinuit. Coniugalis igitur pudicitia Lacedaemoniarum virtutem mulierum a fortunæ iniuriis tutam inviolabilemque reddidit, quae, si virgines fuissent, nunquam tam praeclara fortitudinis et charitatis exempla praefuissent. Cymbras quoque barbaras mulieres haec sanctissima virtus perpetuum sui nomen reinquere adegit. Nam, cum viros a Mario Catuloque cesos intelligerent, quaedam infantes filios suffocabant, quaedam parentes ac fratres sub curribus deiciebant, multae se gladio iugulabant, pars cornubus cruribusve bouum colla fune illigabant stimuloque boves impellebant, ne fedam servitutum inirent ac pudicitiam hostili libidine polluerent. Quid Thymoclia captis ab Alexandro Thebis fecerit, nulla poterit ignorare posteritas. Nam, cum Thraces quidam clarissimæ pudicissimæque matronae diriperent facultates, interogata, ubinam aurum et argentum defossum haberet, se in horti puteo habere respondit et inclinatum ibi Thracem loco avidè incumbentem post constituta mulier devolvit in praeceps saxisque iniectis interfecit. Haec ad Alexandrum ducta et interrogata, quae foret, Theagenis sororem se fuisse respondit, qui in Ceronia adversus Philippum imperator designatus pro Graeciae libertate optetierat. Cuius responsum facinusque egregium Alexander admiratus liberam cum filiis abire iuxit. Cur Alexandro et Scipioni Africano tantum gloriae numina reservarunt? nempe, quia pudicissimos fore praeviderant, quorum Macedo uxorem hostis ita universas decore ac forma reginae exuperantem, quemadmodum Darius cunctos specie et proceritate viros anteisse memoratur, et filias quoque parentibus similimas in conspectum suum deduci vetuit, ut eas ne oculis quidem suis contingeret, ratus se ipsum magis, quam hostes, domare regium esse opus ac per iocum saepe dicere solitus est Persicas puellas oculorum esse dolorem; Romanus expugnata Hispana Carthagine tempestivam virginem eximia forma et nobili genere praeditam captam et ad se productam patri reddidit inviolatam. Quare de Hanibale et Siphace alter triumphare meruit et alter, si vixisset, totius orbis imperium iure sibi vendicasset. Quid Phocionis uxore praestantius?, cui cum Ionica mulier Athenas profecta et nova sibi consuetudine coniuncta aureos torques variisque gemmis distincta monilia ornamentum sui corporis obstentasset, tum illa inquit: Ornamentum meum est Pho-